

**PROGETTO ESECUTIVO :
LAVORI PER IL RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO
DELLA CASA DEL CAMPANILE-VIA CASTELLO DI MONTEBELLO 12(NUCLEO STORICO) - POGGIO TORRIANA (RN)**

ONERI SICUREZZA

DESCRIZIONE	Quantità	unità di misura	Prezzo unitario	IMPORTO
Protezioni del capo e del viso				
SI.01 Elmetto di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore:				
SI.01.01 completo di alloggiamenti per l'inserimento dei dispositivi di protezione adattabili	5,00	cad	€ 11,08	€ 55,40
Protezioni dell'udito				
SI.05.01 Cuffia antirumore passiva: - con arco serratesta o per elmetto, conforme alla norma UNI EN 352-1, abbattimento sonoro minimo dB 30	5,00	cad	€ 17,50	€ 87,50
Protezioni degli occhi				
SI.06.03 - per saldatura a coppe con protezione laterale, superiore ed inferiore, con fascia regolabile e doppia lente: fissa incolore e colorata sollevabile, classe di protezione non inferiore a 5	5,00	cad	€ 8,17	€ 40,85
Protezioni delle vie respiratorie				
SI.07.05 - monouso per particelle solide non nocive, con valvola, protezione FFP3, conforme norma UNI EN 149	6,00	cad	€ 4,22	€ 25,32

Protezioni delle mani

Guanti:

SI.11.03	- per operazioni manuali di carattere generale, palmo in fiore e dorso in crosta con elastico sul dorso . . .	6,00 paio	€ 1,90	€ 11,40
----------	---	-----------	--------	---------

Protezioni dei piedi, delle gambe e dell'addome

Calzature di sicurezza:

SI.12.02	- scarpa alta in pelle idrorepellente con suola antisdrucchiolo, resistente agli idrocarburi ed antistatica, puntale in acciaio e lamina antiperforazione	2,00 paio	€ 50,12	€ 100,24
----------	--	-----------	---------	----------

SI.12.04	- stivale in gomma antiacido, con suola antistatica con scolpitura carro armato, dotato di puntale e lamina antiperforazione	2,00 paio	€ 105,00	€ 210,00
----------	--	-----------	----------	----------

Ginocchiere:

SI.13.01	- in tela di poliammide con inserti in espanso e protezione in ABS rigido, chiusura con velcro	5,00 paio	€ 26,35	€ 131,75
----------	--	-----------	---------	----------

Dispositivi anticaduta

Cinture, imbracature ed accessori anticaduta:

SI.17.01	- cintura di posizionamento sul lavoro con due ancoraggi laterali e anelli portautensili, conforme norma EN 358	2,00 cad	€ 45,05	€ 90,10
----------	--	----------	---------	---------

SI.17.02	- imbracatura anticaduta costituita da bretelle e cosciali, con attacco dorsale e sternale, completa di moschettone di aggancio, conforme norma EN 361 . . .	2,00 cad	€ 68,00	€ 136,00
----------	--	----------	---------	----------

SI.17.03	- imbracatura anticaduta e di posizionamento sul lavoro con cintura di posizionamento incorporata, costituita da bretelle e cosciali, con attacco dorsale e sternale, completa di moschettone di aggancio, conforme norma EN 361 . . .	2,00 cad	€ 209,00	€ 418,00
----------	--	----------	----------	----------

SI.17.04	- moschettone in lega leggera con chiusura di sicurezza, apertura mm 19, resistenza minima alla rottura sull'asse longitudinale kN 22, conforme norma EN 362	5,00 cad	€ 9,48	€ 47,40
SI.17.05	- moschettone in lega leggera ad alta capacità, con chiusura di sicurezza, apertura mm 24, resistenza minima alla rottura sull'asse longitudinale kN 25, conforme norma EN 362	5,00 cad	€ 14,46	€ 72,30
SI.17.06	- moschettone a gancio in acciaio con bloccaggio automatico, apertura mm 60, resistenza minima alla rottura sull'asse longitudinale kN 25, conforme norma EN 362	5,00 cad	€ 38,09	€ 190,45
SI.17.07	- cordino di posizionamento realizzato in corda di poliammide, con due anelli, lunghezza m 2, conforme norma EN 354	5,00 cad	€ 21,76	€ 108,80
SI.17.08	- cordino di sicurezza in corda dinamica con due anelli e gancio, lunghezza m 1,50, conforme norma EN 354	5,00 cad	€ 19,63	€ 98,15
SI.17.09	- cordino anticaduta realizzato in nylon, con dissipatore di energia, lunghezza m 1,50, conforme norma EN 355 . . .	1,00 cad	€ 41,89	€ 41,89
SI.17.10	- Arrotolatore a nastro con dissipatore di energia, lunghezza m 2, completo di moschettone superiore per ancoraggio, conforme norma EN 360 . . .	1,00 cad	€ 65,00	€ 65,00
SI.17.12	- Anticaduta retrattile con cavo in acciaio galvanizzato diametro mm 4, carter in acciaio, completo di moschettone di sicurezza a doppia chiusura, cavo lunghezza m 10, conforme norma EN 360 .	1,00 cad	€ 570,30	€ 570,30

Presidi sanitari			
SI.18.01	- valigetta di pronto soccorso in ABS completa di presidi chirurgici farmaceutici secondo le disposizioni del D.M. n. 388/03 per aziende del gruppo A e B - Allegato 1 contenuto maggiorato	1,00 cad	€ 118,29 € 118,29
ATTREZZATURE E SEGNALETICA DI SICUREZZA			
SA.02.01	Segnaletica di pericolo (colore giallo) in alluminio spessore mm 0,5, forma rettangolare, quadrata o quadrata con triangolo inscritto, conforme D. Lgs. 81/08: - dimensioni mm 220 x 220	2,00 cad	€ 4,20 € 8,40
SA.03.01	Segnaletica di divieto (colore rosso) in alluminio spessore mm 0,5, forma rettangolare o quadrata, conforme D. Lgs. 81/08: - dimensioni mm 115 x 160	2,00 cad	€ 2,80 € 5,60
SA.04.01	Segnaletica di obbligo (colore blu) in alluminio spessore mm 0,5, forma rettangolare o quadrata, conforme D. Lgs. 81/08: dimensioni mm 115 x 160	4,00 cad	€ 2,80 € 11,20
SA.05.08	Segnaletica di sicurezza (colore verde) in alluminio spessore mm 0,5, forma rettangolare o quadrata, luminescente e bifacciale, conforme D. Lgs. 81/08: luminescente, dimensioni mm 380 x 380	2,00 cad	€ 11,98 € 23,96
SA.07.03	Segnaletica generica per cantieri in alluminio spessore mm 0,7, forma rettangolare o triangolare, conforme D. Lgs. 81/08:	3,00 cad	€ 16,24 € 48,72
Recinzione aree di lavoro			
SO.07.07	Recinzione di cantiere realizzata in rete plastificata colore arancione sostenuta da paletti in ferro zincato posizionati a distanza di m 1, comprensivo di noleggio materiale, montaggio, smontaggio, ritiro del materiale e manutenzione per tutta la durata del cantiere altezzam2- costo d'uso per il primo mese	15,00 ml	€ 16,52 € 247,80
SO.07.08	- altezzam2- costo d'uso per il mese successivo . .	15,00 ml	€ 2,00 € 30,00
SO.07.08	- altezzam2- costo d'uso per il mese successivo . .	15,00 ml	€ 2,00 € 30,00
SO.07.08	- altezzam2- costo d'uso per il mese successivo . .	15,00 ml	€ 2,00 € 30,00

totale € 3.054,81